РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 17.06.2025 года                                                                      № 10.2
ст-ца Новоясенская

О внесении изменений в решение Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от 18.10.2024 года № 2.6. «Об утверждении Порядка и Методики расчёта иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Новоясенского  сельского поселения Староминского района в бюджет муниципального образования Староминский район на осуществление полномочий в области газоснабжения»

На основании решения Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от 28.02.2023 года № 40.4 «О передаче муниципальному образованию Староминский район отдельных полномочий по организации газоснабжения населения», в соответствии со статьёй 9, 142, 142,5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Новоясенского сельского поселения 24.12.2020 № 16.6 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоясенском сельском поселении Староминского района», руководствуясь статьёй 26 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края, Совет Новоясенского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края,
р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета Новоясенского сельского
поселения Староминского района от 18.10.2024 года № 2.6. «Об утверждении Порядка и Методики расчёта иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Новоясенского  сельского поселения Староминского района в бюджет муниципального образования Староминский район на осуществление полномочий в области газоснабжения», изложив приложение 1 в новой редакции.
2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике Совета Новоясенского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края Фоменко И.А.
3. Решение вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, связанные с формированием и утверждением бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края на 2025 год.

Глава Новоясенского сельского поселения
Староминского муниципального района
Краснодарского края								Н.В. Столик

Приложение № 1
к решению Совета
Новоясенского сельского поселения
Староминского муниципального района Краснодарского края
[bookmark: _GoBack]от 17.06.2025 г. № 10.2

ПОРЯДОК
предоставления иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края в бюджет муниципального образования Староминский муниципальный район Краснодарского края на осуществление полномочий в области газоснабжения

I. Общее положение

1.1. Настоящий порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края в бюджет муниципального образования Староминский муниципальный район Краснодарского края на осуществление полномочий в области газоснабжения (далее – Порядок) разработан в целях установления методики расчета и порядка перечисления указанных трансфертов, а так же использования средств бюджетов поселений, направляемых на финансовое обеспечение осуществления указанных полномочий.
1.2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения на осуществление полномочий в области газоснабжения предусматриваются в доходной части бюджета муниципального образования Староминский муниципальный район Краснодарского края на очередной финансовый год в объемах, утвержденных решением о бюджете Новоясенского сельского поселения на очередной финансовый год, и предоставляются за счет собственных доходов бюджета поселения, входящего в состав муниципального района, на основании заключенного соглашения о передаче муниципальному образованию Староминский район отдельных полномочий в области газоснабжения (далее – Соглашение) между Советом Новоясенского сельского поселения Староминского района и Советом муниципального образования Староминский район.
1.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью на очередной финансовый год в размере и сроки, установленные Соглашением.
1.4. Администрация муниципального образования Староминский муниципальный район Краснодарского края в сроки и по формам, установленным в Соглашении, предоставляет ежегодно в администрацию Новоясенского сельского поселения Староминский муниципального района Краснодарского края отчёт о достижении показателей результативности и расходовании средств иных межбюджетных трансфертов.
1.5. В случае не достижении показателей результативности, установленных Соглашением по состоянию на 1 января очередного финансового года, остаток межбюджетных трансфертов подлежит возврату в доход бюджета поселения, соответствующий не достигнутому показателю.
1.6. Муниципальное образование Староминский муниципальный район Краснодарского края несёт ответственность за достоверность предоставляемых отчётов и нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края.

II. Методика расчёта объёма иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение переданных полномочий в области газоснабжения

2.1. Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из
бюджета поселения в бюджет муниципального образования Староминский муниципальный район Краснодарского края на осуществление полномочий по организации в границах поселения газоснабжения населения на 2025 год, рассчитывается по следующей формуле:

, где:

VМТ - объём иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение переданных полномочий по организации в границах поселения газоснабжения населения на очередной финансовый год, в рублях. Конечный результат подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
C	– норматив расходов на реализацию соответствующего полномочия в расчете на одного жителя за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета равный 204,85353 рублей;
N	 – численность населения на первое января финансового года, в котором осуществляется планирование на очередной финансовый год.

VМТ = 204,85353 х 930 = 190513,78

Ведущий специалист администрации
Новоясенского сельского поселения
Староминского муниципального района
Краснодарского края                                                                    О.С. Бербасова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Новоясенского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края от ________________ года № ______«О внесении изменений в решение Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от 18.10.2024 года № 2.6. «Об утверждении Порядка и Методики расчёта иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Новоясенского  сельского поселения Староминского района в бюджет муниципального образования Староминский район на осуществление полномочий в области газоснабжения»

Проект внесён:

Глава Новоясенского сельского
поселения Староминского муниципального района
Краснодарского края                                                                      Н.В. Столик
                                                                                                  «____»_______2025

Проект подготовлен:
Ведущим специалистом администрации
Новоясенского сельского поселения
Староминского муниципального района
Краснодарского края					              О.С. Бербасовой
                                                                                            «____»_______2025
Проект согласован:
Председатель комиссии по
финансово-бюджетной и
экономической политике Совета
Новоясенского сельского поселения
Староминского муниципального района
Краснодарского края                                                                        И.А. Фоменко
                                                                                                   «____»_______2024

image1.png
Vur = CXN

image2.png
CxXN
-

VMT2023 = xk

image3.png